Intus vero crateresque et amphoræ sunt
lapideæ: ibi autem subinde mellificant apes.
Intus *sunt* et juga lapidea prælonga, in-quibus Nymphæ
pallia texunt purpurea, mirabile visu:
intus et aquæ perpetuo-fluentes. Duæ autem ei fores sunt;

hæ quidem ad Boream, permeabiles hominibus,
illæ autem ad Notum sunt, diviniore: neque omnino illac
homines intrant, sed immortalium via est.

Huc illi *navem* adegerunt, *locum* prius scientes: ea quidem postea

terræ appulsa-est, quantum ad dimidium totius,

concitata; talium enim impellebatur manibus remigum.

Illi autem ex navi egressi bonis-transtris-instructa in-terram
primum Ulysem cava ex navi sustulerunt,
ipso cumque linteo et stragulis splendidis;
atque in area deposuerunt, oppressum somno:

extulerunt autem bona, quæ ei Phæaces illustres
dederant domum eunti, propter magnanimam Minervam.
Et ea quidem inde ad imum olivæ conferta posuerunt
extra viam, ne forte quis viatorum hominum,
antequam Ulysses expergisceretur, aggressus ea violaret:

ipsi vero rursus domum redibant. Neque Neptunus
obliviscebatur minarum, quas deo-pari Ulyssi
primum minatus-erat, Jovis autem expetebat consilium:

Jupiter pater, haud-amplius ego inter immortales deos
honoratus ero, quum me *ve!* mortales minime honorant,

Phæaces, qui sane a-mea oriundi sunt stirpe.

Etenim nunc Ulysem putabam mala multa passum
domum venturum; reditum vero illi nunquam auferebam
penitus, quoniam tu primum promisisti et annuisti.

Hi autem dormientem in navi veloci super pontum vehentes

deposuerunt in Ithaca, dederuntque ei immensa dona,
æsq̄ue, aurumque abunde, vestemque textilem,
multa, quot nunquam Troja extulisset Ulysses,
si incolumis venisset, sortitus de præda portionem.

Hunc autem respondens affatus-est nubes-cogens Jupiter:

papæ! Neptune late-potens, quale *hoc* dixisti!
nequaquam te despiciunt dii; grave vero esset,
antiquissimum et præstantissimum ignominia prosequi.
Hominum autem si quis te viribus et robori *suo* obsequens
non honorat, tibi tamen est et in-posterum ultio semper.

Fac, sicut vis et tibi gratum est animo.

Huic autem respondit deinde Neptunus terræ-concussor:
statim ego fecerim, Atrarum-nubium-coactor, sicut dicis;
sed tuam semper iram observo et evito.

Nunc vero Phæacum volo perpulcram navem,

ex deductione revertentem, in obscuro ponto
perdere; ut jam abstineant, desistantque a-deductione
hominum; magnum vero ipsis montem urbi obducere.

Hunc autem respondens affatus-est nubes-cogens Jupiter:
o bone, sic quidem meo animo videtur esse optimum,

quum jam omnes incitatam intuebuntur
cives ab urbe, *tum eam* facere lapidem prope terram
navi veloci similem: ut admirentur omnes
homines; magnum vero ipsis montem urbi obducere.

Ac postquam hoc audiverat Neptunus terræ-concussor,

profectus-est ire in Scheriam, ubi Phæaces sunt.

Illic manebat: hæc vero valde prope venit, pontum-transiens navis,
celeriter impulsa; eam autem prope venit Neptunus,
qui ipsam lapidem reddidit, et radicari-fecit inferne,

manu prona percussam: ipse autem discessit.

Illi vero inter se verba alata loquebantur,
Phæaces longis remis-utentes, navibus-inclyti viri.
Sic autem aliquis dicebat intuitus propinquum alium:

Eheu, quis jam navem velocem ligavit in ponto,
domum-versus actam? et jam apparebat tota.

Sic aliquis dicebat: hæc autem nesciebant quomodo facta essent.
Inter-eos vero Alcinous concionatus-est et dixit:

Dii-boni! certe omnino jam me antiqua vaticinia assequuntur
patris mei, qui dicebat Neptunum iratum-esse
nobis, quoniam deductores tuti sumus omnium.

Dixit aliquando Phæacum virorum se perpulcram navem,
ex deductione revertentem, in obscuro ponto
perditurum, magnumque nobis montem urbi obducturum.
Sic dicebat senex; hæc vero nunc omnia perficiuntur.
Sed agite, sicut ego dixero, pareamus omnes:

a-deductione quidem desistite mortalium, quando aliquis venerit
nostram ad urbem: Neptuno autem tauros
duodecim electos sacrificabimus, si forte misereatur,
neque nobis ingentem montem urbi obducat.

Sic dixit: illi autem timuerunt, paraveruntque tauros.

Sic hi quidem supplicabant Neptuno regi,
populi Phæacum ductores et principes,
stantes circum altare. Experrectus-est autem divinus Ulysses,
cubans in terra patria, neque ipsam cognovit,

jam diu quum-abfuisset; nam dea nebulam circumfuderat,

Pallas Minerva, filia Jovis; ut eum ipsum
ignotum faceret, singulaque ediceret,
ne ipsum prius uxor cognosceret civesque, amicique,
quam omnem proci contumeliam luissent.

Propterea mutata-forma videbantur omnia regi,

viæque perpetuæ, portusque undique-stationibus-apti,
petræque præcipites, et arbores virentes.

Stetit autem quum-exsurrexisset, et inspexit patriam terram;
flevitque deinde, et sua percussit femora
manibus pronis; lugensque verbum dixit:

Hei mihi, quorumnam demum hominum in terram veni?
numquid hi injuriosique et crudeles, neque just?
an hospitaes, et ipsis mens est deorum-reverens?
quam jam bona multa fero hæc? quam autem et ipse
vago? utinam mansissem apud Phæacas

illic; ego vero ad alium magnanimorum regum
pervenissem, qui me amice-excepisset et deduxisset ut-redirem.
Nunc vero nec usquam ea seponere scio, neque illic
relinquam, ne forte mihi præda aliis fiant.